釣り大会ルール



本大会ルールの内容を十分理解のうえ参加申込してください

主催:貝塚マリンフェスタ実行委員会

1. 趣旨

貝塚マリンフェスタ 2024 釣り大会(以下「本大会」という。)は、貝塚市の海の魅力を PR するとともに、クリーン活動に取り組み、周辺環境の美化及び海洋保全を啓発することを目的に開催します。

2. 運営

本大会は、この大会ルールに則り運営されます。参加者は、大会ルールを十分理解 し、本大会参加中はこれを常に携帯してください。

大会ルールその他運営に係る事項は、主催者の判断により追加・変更される場合があります。主催者は、大会ルールその他運営に係る事項に変更等が生じた場合、貝塚市市制施行80周年記念事業ホームページにおいて、速やかに周知します。

3. 参加資格

本大会に参加できるのは、原則として18歳以上のかたとします。18歳未満のかたが参加する場合、18歳以上の保護者同行(保護者=代表者)のうえ参加してください。保護者の同行が困難な場合は、保護者の同意書を提出し、その他主催者が指示する事項を遵守してください。中学生以下のかたは、保護者の同行が無い場合参加不可とします。

また、参加者は、倫理・道徳心を正しく持ち、環境保全に努め、他に迷惑をかけるような行動は厳に慎み、釣り人の模範となるような行動を心掛けてください。

4. 大会スケジュール

午前8時20分~ 受付開始 (参加料支払、誓約書の確認など)

午前9時00分頃~ ルール説明 (イベント会場でのルール説明)

午前9時15分頃~ 実釣開始 (レンタル釣り具を受領後、釣り大会会場に移動)

午後12時30分 実釣終了、クリーン活動(15分)

午後13時45分頃~ 表彰式

※ 天候の事情等で予告なくスケジュールが変更となる場合があります。

5. 表彰

順位は釣った魚の大きさ(全長)で競います。 参加者の全釣果の中で、最も大きな (最長) 魚を釣り上げた参加者から 上位3名(優勝・準優勝・3位)には、豪華賞品が 送られます。 ※20cm 以上の魚を対象とします

- ★ボラ、毒魚(アカエイなど)、その他、一部の魚種は対象外とさせていただきます。
- ★タイスコアの場合は先に釣果報告したかたを優先します。

6. 審查方法

- ・参加者は、釣り大会会場に設置された審査窓口に、実釣した魚を報告(直接持ち込み)してください。大会スタッフの審査・記録により、大会の釣果と認定します。
- ・計測等は、審査窓口のスタッフが行います。(デッドフィッシュは対象外)
- ★魚が弱ってしまう前に報告してください。審査後、魚はリリースしてください。
- ★釣果を持ち帰る場合は、参加者自身でクーラーボックス等をご用意ください。

7. 会場



【ご注意】

大会が指定した場所(釣り大会エリア)以外での参加は一切認められません。

テトラ帯などの危険箇所、 釣り禁止エリアなど、指定 場所以外では絶対に釣りを しないでください。

上記に違反した場合、直ち に参加資格を失います。

8. 参加申込

本大会への参加にあたっては、大会ルール及び誓約事項(後掲)を十分理解のうえお申 し込みください。

(1) 申込方法

エントリーフォームへの入力、「参加申込書 兼 誓約書」のメール・FAX 等による提出で受付します。また、いずれの方法でも申込できない場合、お電話でお問い合わせください。

(エントリーフォーム URL・QR コード)

https://forms.gle/iMUTHfz9JV3hmmC17

(2) 受付上限

参加受付の上限は30区画とし、先着順に受付し定員になり次第締め切ります。

(1区画あたりの上限人数は4名まで。1区画あたりの上限釣竿数はレンタル釣竿含め2本まで。)

(3)受付期間

令和6年9月1日(日)~令和6年10月15日(火)午後5時00分【厳守】

(4) 申込(問合せ)先

貝塚マリンフェスタ実行委員会

メール: kaizuka. marinefesta@gmail.com

FAX: 072-446-6678 TEL: 090-6251-3471

9. 参加料等

本大会の参加料等は下記のとおりとし、大会当日、参加申込者は受付にて参加料等の 全額を支払ってください。参加料等の支払いがない場合、大会参加はできません。

(1) 参加料

1区画あたり2,000円とします。(1区画4名まで)

(2) オプション追加料金

釣り具等のレンタルオプションを追加する場合、参加料に下記のオプション料金が加算されます。1 区画あたりのオプション申込は、A、B-1、B-2 それぞれ1セットを上限とします。なお、参加者が釣竿を持参する場合に限り、釣竿の本数は、持参とレンタル合わせて1 区画あたり2 本を上限とします。

| レンタルオプションA | 釣竿セット(釣竿・リール 1 セット) | 1,000円 |
|---------------|----------------------|--------|
| レンタルオプション B-1 | 餌釣りセット(餌ほか 1 セット) | 1,500円 |
| レンタルオプション B-2 | ルアー釣りセット(ルアーほか 1セット) | 1,500円 |

(3) その他

水汲みバケツは、1区画につき1個に限り無料レンタルできます。

ライフジャケットは、1区画につき1着に限り無料レンタルできます。ただし、同 行者がいる場合、同行者全員分のライフジャケットは申込者自身でご持参ください。 ライフジャケットの着用が無い申込者は参加できません。

※ 参加料は釣り大会のみの料金となります。釣り大会終了後にメインイベント会場へは 入れません。(表彰者は入場券が無くても表彰式に参加できます。) ※ 入場券をお持ちの 方は、釣り会場の駐車場に駐車したまま徒歩で会場へお越しください。※ 申込いただいた 内容に変更等がある場合は、必ず10月20日(日)までにその旨をご連絡下さい。

10. クリーン活動

当日受付時にゴミ袋を配布しますので、大会趣旨にのっとり、環境の美化及び海洋保全のためのクリーン活動(午後12時30分~釣り場周辺等のゴミ拾い)に参加してください。釣りを楽しむとともに、環境美化へのご協力をお願いします。なお、集めていただいたゴミは、受付で回収します。

11. 注意事項

・安全に十分注意し、公明公正な参加を心掛けてください。

- ・ 釣り禁止区域や危険箇所、その他一般のお客様の迷惑となる場所へは絶対に立ち入らないでください。
- ・参加者は、本大会中は必ずライフジャケットを着用してください。代表者、同行者を 問わず、全ての参加者が着用くださいますようお願いします。
- ・参加者は、受付時に配布するリストバンドを常時装着してください。リストバンドの装着が無い場合、釣り大会エリア(実釣会場)への立入ができない場合があります。
- ・釣った魚は、リリースを原則とします。釣果として報告する場合、魚が弱る前に審査 窓口に持参し、スタッフのチェックを受けた後は速やかにリリースしてください。持 ち帰る場合は、参加者自身でクーラーボックス等をご持参ください。
- ・本大会終了後、貸与物品(名札、バケツ、レンタル釣り具など)は、受付までご返却ください。参加者の都合により、大会終了時刻(12:30)より前に終える場合も同様に、受付までご返却ください。
- ・近隣の住民や企業その他関係者の迷惑となる行為は絶対にしないでください。
- ・ゴミのポイ捨て、騒音、駐車場利用、その他移動時など、倫理・道徳心を正しく持ち マナーを守った行動をお願いします。
- ・その他、主催者の決定には必ず従ってください。

12. 誓約事項

参加申込にあたっては、本大会ルールを十分理解のうえ、誓約書の内容(下記誓約事項)を遵守することを条件とします。

【誓約事項】

- ・本大会への参加にあたり、大会ルールその他主催者の定める事項(下記内容を含む) を遵守し、万一の事故(傷病、障害など、あらゆる損害を含む)の場合は、主催者及 び関係機関(出演者含む)に対し、一切の責任や賠償を求めず、参加者本人の責任に て対処することを誓約します。なお、同行者についても同様とします。
- ・主催者及び、関係機関(出演者含む)が本大会を取材し、写真や動画等を撮影し、各種PR活動や報告活動等のためにウェブサイト、SNS、広報物、報道及び情報メディアに掲載されることを承諾します。
- ・安全と健康に十分な注意を払い大会に参加します。申込者全員が、参加中は常時ライフジャケットを着用し、自身及び周囲の安全に配慮するとともに、負傷や疾病等が生じた場合は自己の責任と費用において対処します。
- ・天災または気象状況の悪化などの不可抗力の事由によって、安全確保のため大会中 止又は競技内容の変更等があった場合において、大会参加に要した諸経費(参加費 含む)の払い戻し請求を行わないことを承諾します。
- ・釣り人のモラルとマナーにのっとり、大会当日のクリーン活動(釣り場周辺等のごみ拾い)に参加します。
- ・本誓約事項に定めのない事項については、主催者の決定に従い解決することを承諾 します。